
Schůzka Komise PARA stolního tenisu ČAST
Online, 23. duben 2024, 20:00 - 21:30

Účastníci:
Jaroslav Hadrava (předseda PARA komise) - dále “JH”
Zbyněk Lambert �STK ČATHS - TT6-TT10� - dále “ZL”
Jiří Suchánek �STK TT1-TT5�, dále “JS”
Jaromír Němec �STK ČPS - TT6-TT10� - dále “JN”
Nikolas Endal (předseda ČAST� - dále “NE” - omluven
Zbyněk Špaček (čestný předseda ČAST� - dále “ZŠ”
Helena Houdková (generální sekretářka ČAST� - dále “HH”
AndreaMacurová (zástupce ČSMPS - TT11� - dále “AM”

● NSA 2024

25.4. proběhl seminář NSA na téma výzvy pro rok 2024 pro parasport. Došlo ke sloučení výzev pro
reprezentaci a činnost. Tato výzva bude vypsána v květnu. Nově bude doplněn rejstřík sportu o nové
údaje - jako přehled soutěží, seznam reprezentantů, přehled výsledků.

● Informace z ČPV

9. dubna proběhlo v Praze slavnostní vyhlašení PARA sportovce roku. Bohužel nikdo ze stolního tenisu se
do vyhlášeného TOP 7 nedostal.

● SLOVAK ABILITYSPORT YOUTHGAMES 2024

Obdrželi jsme pozvánku na tuto akci na Slovensku, která bude probíhat 12.-15.9.2024, komise
odsouhlasila účast reprezentantů do 21 let na této akci (Muška, Novotný, Prchlík, Kemlinková).

● Reprezentace

a) Reprezentační tým se zúčastnil počátkem koncem března turnaje a soustředění v polském
Wladislawowu, největšího úspěchu dosáhla Denisa Macurová, která získala stříbrnou medaili v
soutěži jednotlivců.

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov

www.ping-pong.cz



b) v květnu proběhnou dvamezinárodní turnaje, jeden v Černé Hoře a jeden ve Slovinsku
Nominace:

● Paralympijské hry Paříž

Jízdní řád pro nominace na Paralympijské hry Paříž
31.03.24 - uzávěrka světového žebříčku - ze singlového se úspěšně nominovali Jiří Suchánek a Filip
Nacházel
22.04.24 - vyhodnocení deblového žebříčku - ze kterého se úspěšně nominoval Petr Svatoš
26.04.24 - PARA komise schválila nominaci na kvalifikační turnaj o poslední postupovémísto do Thajska

13.05.24 - uzávěrka žádostí o divoké karty na ITTF

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov

www.ping-pong.cz



● Zhodnocení MČRHodonín

MČR jednotlivců proběhlo v Hodoníně 4. - 7. dubna. Komise zhodnotila akci jako vydařenou a neměla k
organizaci žádné připomínky. Pozitivně ocenila online stream a využití nového softwaru, který umožnil
zobrazovat online výsledky na internetu. Drobná chyba se objevila v soutěži žen, kde po finální kontrole
byla na třetí místo posunuta Dana Straková. Pohár bude předán dodatečně.

● Domácí soutěže

a) Český pohár Řepy -proběhne 2. 6. 24 společně ve sportovní hale Řepy - k dispozici bude 16 stolů,
přihláška na webu bude vyvěšena do 30.4.

b) STK vozíčkářů nadále řeší možnost uspořádání MČR 3členných družstev TT1-TT5. SC Nymburk je
velmi vhodné pro tuto akci. Předseda PARA komise prověří možnost sloučit akci s plánovaným
soustředění reprezentace - 20. - 21. 9. 2024

● Volby STK, evidence oddílů, přestupní řád

Komise PARA rozpracovala pravidla pro podzimní volby STK, cílem je definovat základní body pro
fungování organizace - definice STK, popis činnosti, složení, způsoby volby,

Další potřebné kroky s tím související - vytvoření registru oddílů ve stolním tenise PARA, přihlášování
nových oddílů, přestupní řádmezi oddíly PARA, registr hráčů (téměř hotový)

● Hráč roku

Komise PARA odsouhlasila postup výpočtu, který se bude používat pro vyhlášení nejlepšího hráče
stolního tenisu PARA 2024. Oproti předchozím rokům se bude do výpočtu používat pouze 5 nejlepších
výsledků daného hráče. Nadále se bude využívat klíč, kde každá medaile je bodově ohodnocena podle
kategorie turnaje a soutěže.

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov

www.ping-pong.cz



Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov

www.ping-pong.cz


